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INWESTYCJE

Podpisano umowę na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kłaju – etap II

W centrum Kłaja zrobiło się jeszcze piękniej

22 grudnia ubiegłego roku podpisano umowę na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kłaju – etap II. Wykonawcą będzie firma 
PHU „INKO 2001” K. Łukasik, K. Kaczor, J. Majewski S.j. z Nowego Sącza. Oferta opiewać będzie na kwotę 931 232,62 zł. Gmina Kłaj 
otrzymała pożyczkę w kwocie 992 450,00 zł z WFOŚiGW w Krakowie. Na podstawie zasad finansowania ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Beneficjent może złożyć wniosek o umorzenie części pożyczki po 
spłacie minimum 50% pożyczonego kapitału, zgodnie z zawartą umową pożyczki. Na wniosek Beneficjenta, Fundusz może umorzyć 
część pożyczki do wysokości 30 % kwoty wykorzystanej pożyczki w przypadku realizacji zadań związanych z ochroną wód.

Prace rozpoczną się w najbliższym czasie, a ich zakończenie przewidziane jest do końca tego roku. Prace planowane są na terenie 
w pobliżu dawnego dojazdu do tartaku. Inwestycja ta poprawi komfort mieszkańców i poprawi infrastrukturę otoczenia. 

Agata Ratuszek

W centrum Kłaja zrobiło się jeszcze piękniej, a to za sprawą wyremontowanych przystanków w centrum Kłaja przy tzw. ul. Wójtowi-
cza. Poprzednie przystanki już od dłuższego czasu wymagały remontu przez akty wandalizmu lub z biegiem czasu ulegały niszczeniu 
przez niekorzystne warunki atmosferyczne. Nowe przystanki wizualnie nawiązują do obecnego wyglądu zagospodarowania centrum 
Kłaja, co polepszyło wizerunek całego otoczenia, ale przede wszystkim poprawiło bezpieczeństwo podróżnych. 

Aby zapobiec dewastacji nowych przystanków, zostały założone kamery, które całodobowo będą sprawować kontrolę nad przystankami. 

Agata Ratuszek
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KULTURA

Rok 2024 zaczął się w GMINNYM CENTRUM KULTURY w Kłaju 
bardzo intensywnie. Zostaliśmy zaproszeni do zaprezentowania 
swoich prac na wystawie „Ikona - Inna twarz” podczas kolędo-
wania w  kościele pw. Św. Michała Archanioła w  Pawlikowicach 
z chórem Voce Angeli i Krakowską Orkiestrą Kameralną Dell’Arte. 
Prezentowane prace stworzyły uczestniczki warsztatów „Pracow-
ni Artystycznej” z GCK-u.

Wystawa w kościele w Pawlikowicach trwała tydzień i wzbu-
dziła wiele pozytywnych emocji wśród oglądających.

Kolejnym wydarzeniem był Noworoczny Koncert Kolęd w wy-
konaniu zespołu TWO AMAZING VOICES z  Łysokań. Wokaliści 
Aleksandra Kawa oraz Jakub Duda zaprezentowali się na naszej 
Scenie Widowiskowej. Tłumnie zebrana publiczność mogła podzi-
wiać wspaniałe głosy tej dwójki utalentowanych, młodych ludzi, 
którzy mają już na swoim koncie wiele sukcesów muzycznych na 
szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym. 

Pięknym wydarzeniem była wystawa i  podwójny wernisaż 
prac malarskich Pana Wiesława Wanata i rysunków Natalii Wanat 
pt.: „Sztuka łączy pokolenia”. Było to połączenie dwóch pozornie 
różnych w formie (malarstwo i grafika) prac wnuczki i jej dziadka; 
wystawa okazała się pretekstem do szukania wspólnego mianow-
nika - mostu łączącego pokolenia. 

Sztuka jest pojęciem bardzo szerokim i  niejednoznacznym - 
można było przyjrzeć się dwóm różnym sposobom jej odbierania, 
ale oba szukały odpowiedzi na to samo pytanie: „jak skonstruowa-
ny jest świat”? Wystawę można było oglądać przez trzy tygodnie. 

Ciekawym wydarzeniem podczas warsztatów plastycznych 
organizowanych cyklicznie dla dzieci, młodzieży i dorosłych była 
kolejna już wycieczka Pań z  Pracowni Artystycznej. Tym razem 
naszym celem były trzy miejsca wystaw w Zakopanem. 

Pierwszym miejscem, do którego zawitałyśmy była Willa Ko-
liba - Muzeum Stylu Zakopiańskiego im. Stanisława Witkiewicza.

Jest ona pierwszym domem w  stylu zakopiańskim wybudo-
wanym według projektu Witkiewicza. Można w  niej obejrzeć 
eksponaty - repliki prac, dzięki którym łatwiej zrozumieć ideę, 
która towarzyszyła jej projektantowi.

Intensywny początek roku w GCK
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W  sobotę 6 stycznia 2024 r. przez Targowisko przeszedł Or-
szak Trzech Króli. Tradycyjnie świętowanie rozpoczęła uroczysta 
Msza Św. w Kaplicy w Targowisku. Następnie Trzej Królowie w to-
warzystwie mieszkańców i zaproszonych gości przemierzyli trasę 
do WDK w Targowisku śpiewając kolędy.

Uroczystość uświetniły Jasełka w  wykonaniu uczniów z  kl. II 
i  III Szkoły Podstawowej w Targowisku. Przepiękne przedstawie-
nie, niecodzienne stroje dzieci, bożonarodzeniowa dekoracja sali 
wprowadziły wszystkich zgromadzonych w  świąteczny nastrój, 
a uczniowie swym pięknym występem podbili serca publiczności.

Przy słodkim poczęstunku Trzej Królowie zaprosili zgromadzo-
nych gości do wspólnego kolędowania.

Przeżyliśmy bardzo miłe, niezapomniane chwile, które nie 
tylko utrwalają znajomość tradycji i zwyczajów świątecznych, lecz 
wzmocnią serdeczne relacje między ludźmi.

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko

27 stycznia w Domu Kultury w Szarowie odbyło się Spotkanie 
Noworoczne. To już tradycja, że co roku spotykamy się z  miesz-
kańcami na wspólnym biesiadowaniu oraz podziwianiu występów 
lokalnych artystów. Na scenie pojawiły się dzieci z  klas trzecich 
Szkoły Podstawowej w Szarowie pod przewodnictwem pani Ewy 
Skoczek oraz pani Anny Sobór w przepięknej interpretacji jasełek. 
Następnie na scenę wyszli podopieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy w  Brzeziu ze współczesną wersją „Świtezianki” 
Adama Mickiewicza. Jako ostatni wystąpili kolędnicy z  Grupy 
Kolędniczej Herody.

Po wspaniałych występach nastąpiło wręczenie „Anioła Para-
fii”. W tym roku nagroda trafiła do pana Adama Dziadura i piekarni 
JANEK.

Tegorocznemu spotkaniu towarzyszyła wspaniała inicjatywa, 
jaką jest pomoc osobom niepełnosprawnym, starszym i schoro-
wanym, mieszkającym wśród nas. Całkowity dochód ze Spotkania 
Noworocznego został przekazany na zakup busa do przewozu 
osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Brzeziu, a wyniósł on 7988,00 zł, za co bardzo dziękujemy. 

Wspólne biesiadowanie przerodziło się w  zabawę karnawa-
łową, która trwała do wczesnych godzin porannych. Zabawę po-
prowadził DJ TEDI – Tadeusz Rusin, a gościem specjalnym zabawy 
była góralska kapela.

Święto Trzech Króli to jedno z najstarszych świąt w tradycji chrześcijańskiej

Spotkanie Noworoczne AD 2024 w Szarowie
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17  grudnia w  niedziel-
ny wieczór Mieszkańcy Gmi-
ny tradycyjnie spotkali się 
przy wspólnym ubieraniu 
choinki pod Urzędem Gmi-
ny w  Kłaju. Na przybyłych 
czekało bardzo dużo świą-
tecznych dekoracji – białe, 
srebrne, posypane broka-
tem i  te matowe – piękne 
bombki i ozdoby choinkowe 
potrzebne do przystrojenia 
coraz większego świątecz-
nego drzewka, które rośnie 
przed budynkiem Urzędu. 

Zebranych Mieszkańców 
przywitał organizator wy-
darzenia – Wójt Gminy Kłaj 
Zbigniew Strączek – składa-
jąc wszystkim płynące pro-

sto z serca życzenia świąteczne. A to wszystko w miłej i życzliwej 

atmosferze, a  przede wszystkim ciepłej, ponieważ w  tym roku 
pogoda sprawiła psikusa i tuż przed świętami nadeszła odwilż. 

Nie zabrakło wyjątkowego gościa, jakim był św. Mikołaj, który 
z ochotą przybył do nas, aby obdarować słodkościami najmłod-
szych uczestników imprezy, przy okazji sprawdzając czy aby na 
pewno byli grzeczni w  tym roku. Nie obyło się bez wspólnego 
kolędowania, mocno zakorzenionego w  polskiej tradycji, a  do 
tego zachęcił Proboszcz Parafii w Kłaju – Ks. Kan. Jan Bierowiec. 

Tym, którym zaczął doskwierać chłód i  głód serwowano 
wyśmienity bigos przygotowany przez Pana Jacka Gądka – firma 
„Gastropol” i gorącą herbatę, a dorośli mogli się również rozgrzać 
grzańcem zapewnionym przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Kłaj, jak również zakupić można było chrupiące gofry i  pyszne 
pierogi przygotowane przez KGW Kłaj. 

Agata Ratuszek

10 grudnia 2023 r. przy Domu Kultury w Targowisku, przy na-
strojowej scenerii przybyli goście mogli zaopatrzyć się w ręcznie 
wykonane ozdoby choinkowe, dekoracje świąteczne. Oczywiście, 
jak na kiermasz przystało nie mogło zabraknąć przysmaków świą-
tecznych, domowych ciast, pięknie ozdobionych pierniczków, 
które w okamgnieniu znikały ze świątecznych stoisk.

Wszyscy przybyli goście mogli ogrzać się przy przygoto-
wanych paleniskach jak również skorzystać z  bogatej oferty 
gastronomicznej przygotowanej przez SRWT - największym 
powodzeniem wśród dzieci cieszyła się gorąca czekolada z  bitą 
śmietaną. Kiermasz odwiedził również Św. Mikołaj, który obdaro-
wywał wszystkie dzieci słodkościami.

Na pięknie udekorowanej światełkami scenie wspólne 
kolędowanie rozpoczęły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Targo-
wisku, które zaśpiewały szereg kolęd, pastorałek i  świątecznych 
piosenek.

Występ uświetnił również udział utalentowanych młodych 
muzyków, którzy grając kolędy na instrumentach muzycznych 
wprowadzili wszystkich przybyłych w świąteczny nastrój.

 Wspólnymi siłami udekorowano choinkę.

Za nami kiermasz świąteczny zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Targowisko.
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Dnia 18.12.2023 r., w  ramach projektu „Odblaskowa szkoła”, 
w Szkole Podstawowej w Szarowie odbyło się spotkanie uczniów 
klas I - III z policjantami. Byli to przedstawiciele Komisariatu Policji 
w Niepołomicach - asp. szt. Maciej Walawender i asp. Rafał Janu-
szek. Celem spotkania było przypomnienie i  utrwalenie zasad 
bezpiecznego poruszania się po ulicach i drogach, z naciskiem na 
okres jesienno-zimowy, w którym szybko zapada zmrok. Panowie 
wyświetlili ciekawy film edukacyjny, zrobili pogadankę na temat 

konieczności chodzenia w kamizelkach odblaskowych, noszenia 
opasek lub innych odblasków w  widocznym miejscu. Odpowie-
dzieli też na wiele ciekawych pytań zadawanych przez uczniów. 
W ramach spotkania każdy uczeń otrzymał od policjantów opaskę 
odblaskową w wybranym kolorze. 

Małgorzata Pietrzyk

6 lutego 2024 r. zgodnie z tradycją dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego w  Kłaju udały się na bal karnawałowy do Gminnego 
Centrum Kultury.

Bal prowadził DJ Robert Koss. Były pląsy, korowody, układy 
choreograficzne, zabawy ćwiczące refleks i zręczność: „Szybszy niż 
bańka mydlana”, „Wygibajtus”. 

Przedszkolaki z radością tańczyły w rytm przebojów, a „Pszczół-
ki” i „Słoneczka” potrafiły je także zaśpiewać.

Wszyscy uczestnicy balu świetnie się bawili w  ciekawych, 
kolorowych strojach, z  uśmiechem pozowali do zdjęć w  pięknie 
udekorowanej sali. 

Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za pomoc w przygoto-
waniu balu i niespodzianek dla dzieci.

Dziękujemy Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Pani Mag-
dalenie Godzic-El Hossein za udostępnienie sali

Krystyna Jędrzejczyk
Aneta Błażewicz-Sobas

Babcia i  Dziadek to słowa, 
które każdemu dziecku kojarzą 
się z ciepłem, miłością i wszystkim 
tym, co dobre. Są to bardzo ważne 
osoby w  życiu każdego dziecka, 
dlatego w  tym, szczególnym 
dniu dzieci pamiętały o  swoich 
Babciach i  Dziadkach i  wspólnie 
z  opiekunami przygotowały dla 
nich przedstawienie.

25 stycznia 2024 roku na sali 
gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej w  Grodkowicach święto-
waliśmy Dzień Babci i  Dziadka. 
Wszystkie przedszkolaki wspólnie 
przygotowały piękny występ. 

Dzieci zaprezentowały piosenki, 
tańce, wierszyki z  serdecznymi 
życzeniami dla Babci i  Dziadka. 
Na zakończenie zaśpiewaliśmy 
wspólne sto lat, a  dzieci wręczyły 
samodzielnie zrobione upominki. 
Goście nagrodzili maluszki wiel-
kimi brawami. Wszyscy z  dumą 
patrzyli na swoje wnuczęta.

Wszystkim Babciom i Dziadkom 
życzymy wszystkiego najlepszego 
- nie tylko w dniu ich święta.

Anna Gołdyn

Uczniowie z SP Szarów wiedzą jak być widocznym na drodze

Nasze bale w karnawale

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Grodkowicach
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30 stycznia uroczyście zebrali 
się wszyscy Goście i Aktorzy w Sali 
Widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj, 
aby wziąć udział w przedstawieniu 
z  okazji Dnia Babci i  Dziadka. 
Przedszkolaki przygotowały krót-
kie, ale bardzo wzruszające scenki.

Najmłodsze Dzieci szukały 
odpowiedzi na pytanie: „Po co są 
potrzebne Święta?”. Nieco starsze 
wzruszały w  przedstawianej bajce 
o  „Brzydkim Kaczątku”. Kolejna 
Grupa poprzez muzyczną panto-
mimę pokazała, że wszystko jest 
w  bajce możliwe, nawet przyjaźń 
Wilka z Kapturkiem. Zaś najstarsze 
Przedszkolaki zaprezentowały jak 
wiele może uczynić nieustraszona 

Siostra, aby odszukać Brata porwa-
nego przez Królową Śniegu.

Na scenie królowała tym razem 
muzyka klasyczna. Utwory P. 
Czajkowskiego, W. A. Mozarta, A. 
Vivaldiego, J. Straussa, H. Berlioza 
czy J. Brahmsa bardzo wzruszały 
Babcie i  Dziadziów, gdyż przy tej 
właśnie muzyce tańczyły Ukocha-
ne Wnuczęta.

Bardzo dziękujemy Gościom za 
przybycie, a Rodzicom za ogromną 
pomoc w  przygotowaniu tego 
wydarzenia.

Renata Kalisz

Dzień Babci i Dziadzia uroczyście obchodzony przez Przedszkolaków z Dąbrowy.

Dzień Babci i  Dziadka to jeden 
z  najpiękniejszych dni w  roku. W  piątek 
26 stycznia 2024 r. o  godz. 10.00 w  sali 
widowiskowej Urzędu Gminy dzieci 
z  Przedszkola Samorządowego w  Kłaju 
obchodziły piękną uroczystość z  okazji 
Święta Babci i Dziadka. Zaproszeni goście 
licznie przybyli, aby podziwiać występy 
swoich wnucząt, a  naprawdę było na co 
popatrzeć. Jako pierwsi swoje umiejętno-
ści wokalne i  aktorskie zaprezentowały 
dzieci ze starszych grup. Nie zabrakło 

humorystycznych wierszy oraz tańców: 
„Twist”, „Waka Waka”, „Krakowiak”, „Zorba”, 
„Pingwinki”. Przedszkolaki z  młodszych 
grup pięknie recytowały wierszyki o Babci 
i  Dziadku, była inscenizacja pt. ,,Dziadek 
z  babcią się spotkali”, wesołe piosenki 
i  tańce: „Gwiazdeczki”, „Obrócimy się 
w kółeczko” oraz taniec „Menuet dla babci 
i  dziadka”. W  czasie występu widoczne 
było ogromne zaangażowanie wszystkich 
dzieci. Przedszkolaki włożyły w przygoto-
wanie występu dużo serca, radości i uczuć. 
Niejednej Babci i  Dziadkowi zakręciła 
się w  oku łza wzruszenia i  szczęścia. Była 
to wspaniała i  wyjątkowa uroczystość, 
pełna uśmiechu i dumy ze swoich pociech. 
Szczęśliwe i rozpromienione twarze wspa-
niałych gości, ukazały nam, jak ważne są 
spotkania i  chwile spędzone wspólnie 
z wnukami.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
gościom za liczne przybycie i  gorące 
brawa oraz rodzicom z Rady Rodziców za 
pomoc i zaangażowanie w organizację tej 
uroczystości.

Anna Wiśniewska

Babcia i Dziadek to słowo, które każde-
mu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością 
i wszystkim tym co dobre. Dziadkowie od-
zwierciedlają oblicze całkiem odmiennej 
miłości, ponieważ wnuczęta stwarzają im 
okazję do bezgranicznej miłości i wyzwa-
lają niespożyte pokłady energii życiowej. 
Dla wnuków zawsze mają czas, umieją po-
cieszyć, rozumieją ich dziecięce zmartwie-
nia, przede wszystkim bardzo je kochają. 
Także Dziadkowie zajmują szczególne 
miejsce w  serduszku małego dziecka i  są 
ważnymi osobami w jego życiu.

Dlatego w  podzięce za ich wielkie 
serce, w styczniu o najchłodniejszej porze 
roku odbyło się najcieplejsze święto „Dzień 
Babci i  Dziadka”, na którym obecni byli 
zaproszeni goście – Babcie i  Dziadkowie 
Przedszkolaków z Szarowa.

Dzieci przedstawiły program arty-
styczny pt. ,,Na ludową nutę”, mali artyści 
z  dużym przejęciem i  zaangażowaniem 
recytowały wiersze, tańczyły do Trojaka, 
Poleczki, Krakowiaka, śpiewały piosenki 
i  składały życzenia. Było pięknie i  kolo-
rowo. W  taki właśnie sposób wnuczęta 

wyraziły swoją miłość i  wdzięczność dla 
bliskich im osób. 

Dzień Babci i  Dziadka to doskonała 
okazja do kształtowania u przedszkolaków 
uczuć miłości, dobroci, szacunku, postaw 
odwzajemniania troskliwości i  miłości. 
Wspólny poczęstunek był doskonałą oka-
zją do rozmów, w  czasie których wszyscy 
mogli podzielić się wrażeniami. Z pomocą 
w zorganizowaniu słodkiego poczęstunku 
przyszły kochane mamy. Dziadkowie byli 
pełni uznania dla swoich pociech. Podzi-
wiali ich postawę, umiejętności, wkład 

Dzień Babci i Dziadka obchodzony przez Przedszkolaków z Kłaja

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Szarowie
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pracy włożony w  przygotowane spo-
tkania. Po każdej takiej uroczystości wzra-
sta więź między dziećmi i  ich dziadkami. 
Wszystko pozostaje na długo w  pamięci 
małych aktorów i widzów. Dla tych właśnie 
wartości, dla wspólnych przeżyć warto 
podtrzymać to rodzinne święto.

Bardzo dziękujemy rodzicom za zorga-
nizowanie tej pięknej uroczystości.

Kinga Lech

29 stycznia w  Szkole Podstawowej 
w  Brzeziu obchodziliśmy dzień w  piża-
mach. Solidaryzujemy się w  ten sposób 
z osobami dorosłymi i dziećmi ciężko cho-
rymi, dla których piżama jest strojem na co 
dzień, a  szpital domem. Aby uczynić ten 
dzień jeszcze bardziej wyjątkowym Pani 
Jadwiga Sajak zorganizowała kiermasz 
ciast i  ciasteczek. Każdy mógł przynieść 
ciasta i  ciastka upieczone własnoręcznie. 
Nie zabrakło również zdrowych kanapek 

i  soczków. Serdecznie dziękujemy rodzi-
com, którzy tak ochoczo zaangażowali 
się w  kiermasz. Ilość słodkości przeszły 
nasze najśmielsze oczekiwania. Dochód 
z  kiermaszu zostanie przekazany dla cho-
rego chłopca z naszej szkoły z życzeniami 
szybkiego powrotu do zdrowia. 

Karolina Kukiełka

31 stycznia obchodzony jest mię-
dzynarodowy Dzień Przytulania, dlatego 
w naszym Przedszkolu właśnie w tym dniu 
zajęcia były poświęcone celebrowaniu 
tego dnia. Motywem przewodnim było 
hasło „Przytul mnie…”. Zajęcia poświęco-
ne były właśnie przytulaniu, a Przedszko-
laki ochoczo wzięły w  nich udział. Z  tej 
okazji wybraliśmy się również na spacer 
po szkole, aby odwiedzić koleżanki i  ko-
legów ze starszych klas oraz zaprosić ich 
do wspólnego świętowania. Na korytarzu 
spotkaliśmy Panią Dyrektor oraz innych 
Nauczycieli, którzy bardzo chętnie dołą-

czyli do naszej zabawy. Dlaczego przytu-
lanie dzieci jest tak ważne? „Przytulanie 
wpływa (…) na silną psychikę, poczucie 
własnej wartości i odporność psychiczną, 
ponieważ daje dziecku sygnały, że ma 
ze strony rodziców wsparcie, które jest 
mu niezbędne do rozwijania tych cech”. 
A zatem do dzieła!

Karolina Kukiełka

15 stycznia br. uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Brzeziu z  klasy szóstej i  czwartej pod opieką 
polonistki pani Agaty Smoter pokazali swoje 
umiejętności aktorskie w przedstawieniu opartym 
na utworze „Mały Książe”. Na wstępie dyrektor 
szkoły Pani Małgorzata Sobkiewicz przywitała 
zaproszonych gości: Pana Wójta Zbigniewa Strącz-
ka, Dyrektora GZEAS-u  Pana Kazimierza Srokę, 
Radnych powiatowych i gminnych oraz wszystkich 
obecnych. Pani Dyrektor podziękowała rodzicom 
i  dzieciom za trud włożony w  przygotowanie 
przedstawienia. W  Sali widowiskowej Urzędu 
Gminy Kłaj licznie zgromadzona publiczność miała 
możliwość zobaczyć, jak wrażliwe młode osoby 

z wielkim zaangażowaniem interpretują poważne, 
filozoficzne zagadnienia naszej egzystencji. Pani 
Agata Smoter nie boi się podejmować z  dziećmi 
tak trudnych, wymagających tematów, ponieważ 
wie, że sobie poradzą, a każde dziecko ma talent 
tylko trzeba pomóc go odkryć. Pan Wójt na 
koniec podziękował za występ, mając nadzieję, 
że to przedstawienie pociągnie za sobą kolejne. 
Podziękowania należą się również pani Marii Chyl 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Małgorzacie 
Balik za wsparcie w organizacji. Czekamy z niecier-
pliwością na kolejne spektakle. 

Marcin Kowalczyk

Dzień w piżamach w Szkole Podstawowej w Brzeziu

„Dzień Przytulania” w Przedszkolu w Brzeziu

„Dobrze widzi się tylko sercem …”
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24 listopada w Przedszkolu Samorządowym w Kłaju odbyły się 

warsztaty ceramiczne – lepienie z  gliny. Warsztaty organizowane 
były przez „Glinianą Warsztatownię”. Na wstępie spotkania prowa-
dzący pokazali dzieciom, jak ciekawe i piękne rzeczy można ulepić 
lub wyrzeźbić z gliny. Podczas zajęć przedszkolaki dowiedziały się, 
że glina to rodzaj skały, którą można spotkać pod ziemią oraz jest 
stosowana jako materiał do budowy domów, wyrabiania garnków, 
rzeźbienia. Dzieci zostały zachęcone do samodzielnego wykonania 
płaskorzeźby – choinki. Sama zabawa gliną była dla dzieci wielką 
przyjemnością, a kiedy zaczęły powstawać małe arcydzieła, dzieci 
były zachwycone. Wałkowały glinę, robiły ozdoby zwykłymi przed-
miotami, np. patyczkiem, stempelkami. Efektem twórczej pracy są 
piękne formy – choinki, które następnie zostaną wypalone w spe-
cjalnie przeznaczonym do tego piecu. Po dokładnym wysuszeniu 
arcydzieła wrócą do przedszkola, aby każdy przedszkolak mógł 
zabrać swoją płaskorzeźbę do domu.

Na warsztatach wszyscy świetnie się bawili… Zajęcia pełne twór-
czej aktywności dały dużo radości i satysfakcji dzieciom.

Anna Wiśniewska

23 listopada 2023 r. dzieci z  Przedszkola Samorządowego 
w  Kłaju uczestniczyły w  projekcie edukacyjnym „Dzień Górnika”, 
czyli barbórkowe spotkania z  przedszkolakami, realizowanym 
przez Kopalnię Soli „Wieliczka”.

W  czasie spotkania przedszkolaki przeniosły się do tajemni-
czego świata kopalni poprzez legendy o św. Kindze, św. Barbarze 
i o Skarbniku. Poznały ciekawe informacje o pracy górnika w kopal-
ni soli dawniej i dziś.

Zdobytą wiedzę dzieci wykorzystały w  rozwiązywaniu zadań 
„ze szczyptą soli” i w zabawach ruchowych. Na zakończenie przed-
szkolaki otrzymały niespodzianki: naklejki i „Górnicze łamigłówki”.

Nasz gość Pan Jacek otrzymał pamiątkowy dyplom na koniec 
spotkania.

Krystyna Jędrzejczyk

6 grudnia 2023 r. dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w  Kłaju odwiedził 
Mikołaj.

Dzieci zaprezentowały Gościowi przy-
gotowany program artystyczny.

Każdy przedszkolak obdarowany 
został prezentem. Mikołaj pamiętał także 
o naszych grupach, bo przyniósł niespo-

dzianki służące do wspólnych zabaw 
w przedszkolu.

Na pamiątkę spotkania dzieci wręczy-
ły Gościowi książeczki z  własnoręcznie 
wykonanymi ilustracjami.

Serdecznie dziękujemy!

Krystyna Jędrzejczyk

W  dniu 30.11.2023 r. w  Przedszkolu w  Brzeziu odbyła się 
zabawa andrzejkowa. Był to czas spędzony na wspólnej zabawie, 
konkursach oraz tańcu do piosenek z  repertuaru dziecięcego. 
Przedszkolaki zachwycały wspaniałymi strojami. Nie zabrakło 
wróżek, księżniczek, dinozaurów czy piratów. Przebrań było tak 
dużo, że nie sposób ich wszystkie wymienić. Każde dziecko w tym 
dniu mogło wcielić się w  swoją ulubioną postać, co sprawiło im 
wiele radości, a  dzięki temu w  naszym Przedszkolu zapanowała 
„bajeczna” atmosfera.

Karolina Kukiełka

Warsztaty ceramiczne w Przedszkolu w Kłaju

Wizyta św. Mikołaja w Przedszkolu w Kłaju

Zabawa andrzejkowa w Przedszkolu w Brzeziu

Przedszkolaki z Kłaja obchodziły „Dzień Górnika”
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Na przełomie listopada i  grudnia w  naszym Przedszkolu oraz 
Szkole została zorganizowana akcja „Paczka na Gwiazdkę”, która 
polegała na zbiórce artykułów papierniczych oraz zabawek dla 
Dzieci ze Szpitala w Prokocimiu, które przebywają na oddziale onko-
logicznym. Uczniowie stworzyli piękne plakaty, które propagowały 
naszą akcję. Jej finał był zaskakujący, gdyż Dzieci i  Młodzież wraz 
z  Rodzicami odpowiedzieli na nią bardzo hojnie. Prezentów było 
niesamowicie dużo, nie zabrakło gier, puzzli, kolorowanek oraz 
różnego rodzaju zabawek. Paczki te za pośrednictwem Pani Gosi, 
pracownicy Szpitala, trafiły pod choinkę na oddziale i każde Dziecko 
mogło wybrać coś dla siebie. „Prezenty rozeszły się bardzo szybko. 
Dzieci i Rodzice pięknie dziękują” – relacjonuje Pani Gosia. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, dzięki którym udało się 
zorganizować tę akcję. Kochane Dzieci, droga Młodzieży oraz sza-
nowni Rodzice, to dzięki Wam i Waszemu ogromnemu sercu oraz za-

angażowaniu sprawiliśmy, że na niejednej dziecięcej twarzy zagościł 
uśmiech. Dzięki Wam święta Bożego Narodzenia były piękniejsze!

Ilona Kokoszka

22 grudnia 2023 r. to był ostatni dzień w szkole przed przerwą 
świąteczną. Dzień ten postanowiliśmy uczcić apelem, na którym 
mogliśmy obejrzeć Jasełka, tym razem przygotowane przez klasy, 
czwartą i piątą pod czujnym okiem Pani Krystyny Szczeszek oraz 
Pani Moniki Lewickiej. Przedstawienie było pełne wzruszeń, ale nie 
zabrakło również elementów humorystycznych. Po przedstawie-
niu udaliśmy się wszyscy do sal na wigilie klasowe, aby złożyć sobie 
życzenia i wspólnie świętować.

Karolina Kukiełka

Jasełka w Szkole Podstawowej w Brzeziu

Prezenty gwiazdkowe dla Dzieci z Uniwersyteckiego Szpitala w Prokocimiu, 
przebywających na oddziale onkologicznym – uczniowe SP w Brzeziu

SPORT

W sobotę 6 stycznia, w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpij-
skiego w Warszawie odbyła się uroczysta gala Polskiego Związku 
Karate Tradycyjnego, podsumowująca miniony 2023 rok. Wśród 
nagrodzonych zawodników i  trenerów w  Polsce znaleźli się 
mieszkańcy pochodzący z naszej gminy! Klaudia Wajda w minio-
nym roku zdobyła wszystko, co było do zdobycia. Nie schodziła 
z pierwszego miejsca podium przez cały sezon i  to właśnie ona 
została wybrana najlepszą zawodniczką wśród seniorek, jej 
klubowy kolega - Patryk Jarosz został najlepszym seniorem. 
Tytuł najlepszego szkoleniowca 2023 roku w  kategorii młodzie-
żowców oraz seniorów trafił do pochodzącego z Szarowa Rafała 
Wajdy, a najlepszym trenerem dzieci został również mieszkaniec 
Szarowa - Mateusz Bąk. Tym samym Krakowski KKT został po raz 
kolejny najlepszym klubem karate w Polsce! Rafał Wajda otrzymał 
również podziękowanie za całokształt pracy włożonej w  rozwój 
karate tradycyjnego w naszym kraju.

Trenować każdy może, a  dołączyć można w  każdym mo-
mencie! Zapraszamy na zajęcia do Gminnego Centrum Kultury 
w Kłaju. Zawodnikom i trenerom składamy serdeczne gratulacje 
i życzymy powodzenia w 2024 roku!

Krakowski Klub Karate Tradycyjnego

Karatecy z Kłaja najlepsi w Polsce!
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